
Wałbrzych 06.04.2009 r.  
 
DZPZ/76/MZ/04/09 
 
 

Wykonawcy - wszyscy  
 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na dostawę nici chirurgicznych, kleju fibrynowego, wosku 
kostnego, sztucznej opony poliuretanowej – Zp/16/PN-16/09 
 Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 
38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym 
postępowaniu.  
 
Pytanie 1, dot. projektu umowy 
Mając na uwadze art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. Zwracamy się z uprzejmą prośba o 
wprowadzenie do projektu umowy zapisu umoŜliwiającego zmianę umowy w następującym 
zakresie: 
 Strony dopuszczają moŜliwość zmiany umowy w następujących przypadkach: 

a) zmiany cen brutto po zmianie stawki VAT; 
 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 
Pytanie 2, dot. pakietu 8, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew o długości 15 cm (zamiast 20 cm) z 
podwójną igłą typu szpatuła, przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 3, dot. pakietu 8, poz. 2:  
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew o długości 30 cm (zamiast 20 cm) z 
podwójną igłą typu szpatuła, przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 4, dot. pakietu 8, poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew o długości 30 cm (zamiast 13 cm) z 
podwójną igłą typu szpatuła, o długości 6,55 mm (zamiast 5 mm), przy zachowaniu 
pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 5, dot. pakietu 8, poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew z podwójną igłą typu szpatuła, przy 
zachowaniu pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
 
 



Pytanie 6, pakietu 8, poz. 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew o długości 20 cm (zamiast 30 cm) z 
podwójną igłą typu szpatuła, o długości 6,55 mm (zamiast 6 mm), przy zachowaniu 
pozostałych parametrów szwu? 
Odp. TAK. 
 
Pytanie 7, dot. pakietu 8, poz. 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew o grubości 7/0 (zamiast 6/0) z podwójną igłą, 
typu odwrotnie tnąca szpatuła, o długości 5,58 mm (zamiast 6 mm), przy zachowaniu 
pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 8, dot. pakietu 8, poz. 7: 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew pleciony o długości 45 cm (zamiast 30 cm), 
o grubości 4/0 (zamiast 5/0) z igłą typu okrągła, o długości 13,99 mm (zamiast 11-13 mm), 
przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 9, dot. pakietu 8, poz. 8 : 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew pleciony z igłą typu okrągła, o długości 
13,99 mm (zamiast 8-10 mm), przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 10, dot. pakietu 8, poz. 9: 
Czy Zamawiający dopuszcza w tej pozycji szew z igłą o długości 6,10 mm (zamiast 8 mm), 
przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. TAK. 
 
Pytanie 11: 
Wnosimy o zmianę zapisu (pkt X.B SIWZ) dotyczącego wymagań wobec dokumentów i 
oświadczeń przedłoŜonych w języku obcym zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów, z dnia 16 października 2008 r. w sprawie rodzajów dokumentów, 
jakich moŜe Ŝądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być 
składane. Zgodnie z § 4 ust. 3 tego rozporządzenia, dokumenty sporządzone w języku obcym 
są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, poświadczonym przez wykonawcę. 
 
Odp. Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę zapisu pkt. XB SIWZ: ,,dokumenty sporządzone 
w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, poświadczonym przez 
wykonawcę”.  
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na dodanie we wzorze umowy w Paragrafie 2ust. 2: 
„Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie moŜe przekroczyć 20% 
ilości określonej w niniejszej umowie.”  ? 
   
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 



 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na dodanie we wzorze umowy w Paragrafie 5 ust.3:  
Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty 
Wykonawcy, pod warunkiem, Ŝe zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji 
przedmiotu zamówienia  w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień 
umowy w sytuacji: 

• istotnej zmiany kursów walutowych, jeŜeli wpływa to na koszty dostawy, 
 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 

• istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiązkowych 
obciąŜeń publicznoprawnych, 

 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 

• zmiana cen urzędowych lub wiąŜąco ustalanych przez właściwe władze, 
 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 

• zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, 
wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji 
właściwych władz), jak równieŜ braku moŜliwości pozyskania produktów będących 
przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu naleŜytej ostroŜności. 

 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 
Pytanie 14: 
W  Paragrafie 9 ust.2  -Zamawiający wpisał 100% zamiast 10% prosimy o zmianę 
 
Odp. Zamawiający  w paragrafie 9 ust.2 prawidłowo wpisał 100% 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na dodanie we wzorze umowy w Paragrafie 10 ust.1 - W 
przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, 80% 
ilości towarów określonej, w niniejszej umowie, okres obowiązania umowy automatycznie 
przedłuŜa się do dnia zrealizowania przez Wykonawcę umowy w takim (80%) zakresie, nie 
dłuŜej jednak niŜ na okres 4 lat od dnia jej podpisania. 
 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy 
 
Pytanie 16, dot. przedmiotu zamówienia: 
Czy Zamawiający pozwoli w pakiecie 5  na zaoferowanie substytutu opony twardej z PTFE  
z moŜliwością 3-krotnej resterylizacji - PRECLUDE DURA SUBSTITUTE 
 w pozycji 1 rozmiar 6cm x 10cm , w pozycji 2 rozmiar 4cm x 4cm 
 
Odp. NIE. 
 
 



 
Pytanie 17: 
Czy Zamawiający mógłby umoŜliwi ć składanie ofert na poszczególne pozycje w Pakiecie nr 
8 lub wydzielić nici wchłaniające się do odrębnego pakietu ? 
Odp. NIE. 

Pytanie 18: 
Czy w Pakiecie nr 8 poz. 1 Zamawiający dopuści nić 10/0 o dł. 15 cm, z igłą o dł. 7,0mm lub 
nić o dł. 15 cm z igłą 3/8 koła, przy spełnieniu pozostałych wymagań bez zmian? 
 
Odp. TAK. 
 
Pytanie 19: 
Czy w Pakiecie nr 8 poz. 2 Zamawiający dopuści nić 9/0 o gł. 15 cm z igłą 3/8 koła, przy 
spełnieniu pozostałych wymagań bez zmian? 
 
Odp.TAK. 
 
Pytanie 20: 
Czy w Pakiecie nr 8 poz. 8 Zamawiający dopuści nić z igłą typu „lancet” 3/8 lub ½ koła, 
pozostałe parametry bez zmian? 
 
Odp. TAK. 
 
Pytanie 21: 
Czy w Pakiecie nr 8 poz. 9 Zamawiający dopuści nić z igłą 3/8 koła – pozostała parametry 
bez zmian? 
 
Odp.TAK. 
 
Pytanie 22: 
Czy w Pakiecie nr 8 poz. 9 Zamawiający dopuści nić z igłą o dł. 6,0mm – pozostała 
parametry bez zmian? 
 
Odp. TAK. 
 
Pytanie 23: 
Czy w Pakiecie nr 8 poz. 7 Zamawiający dopuści nić z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe 
parametry bez zmian – jest to inny rodzaj tej samej igły, czyli ostrej o którą chodzi 
Zamawiającemu. 
 
Odp. TAK 
 
Pytanie 24: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści w Pakiecie nr 3 poz. 2 
równieŜ igłę okrągłą, ewentualnie tnącą, pozostałe parametry bez zmian lub wyłączy/wykreśli 
te pozycję z pakietu? 
 
Odp. NIE. 
 



Pytanie 25: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści w Pakiecie nr 3 poz. 1 i 8 
równieŜ długość nici 70cm pomimo przyjętej tolerancji, pozostałe parametry identyczne? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 26: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści w Pakiecie nr 10 we 
wszystkich pozycjach nici o długości 250 cm, pomimo przyjętej tolerancji, pozostałe 
parametry identyczne?  
 
Odp. TAK. 
 
Pytanie 27, dot. pakietu 10 
Czy Zamawiający w pozycji 1,2,3 wyrazi zgodę na zaoferowanie nici na rolce o długości 250 
cm przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian? 
 
Odp. TAK. 
 
Pytanie 28, dot. pakietu 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici utrzymujące około 70 % pierwotnej zdolności 
podtrzymywania tkankowego po 4 tygodniach od zaimplantowania i ok. 50 % po 6 
tygodniach, przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 29, dot. pakietu 3,poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 30, dot. pakietu 3, poz. 3 oraz 10 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowane igły 30mm wzmocnionej przy zachowaniu 
pozostałych parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 31, dot. pakietu 3, poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 26mm nie wzmocnionej, lub igły o długości 30 
mm wzmocnionej przy zachowaniu pozostałych parametrów? 
 
Odp. NIE 
 
Pytanie 32, dot. pakietu 3, poz. 8  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły pojedynczej z nitką o długości 70cm z 
równoczesnym podwojeniem zamawianych ilości? 
 
Odp. NIE. 
 



Pytanie 33, dot. pakietu 9 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 1,2 oraz 11 z pakietu co umoŜliwi nam złoŜenie 
konkurencyjnej oferty. 
 
Odp. NIE. 
 

Pytanie 34, dot. pakietu 9, poz. 3 oraz 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? 
 
Odp. NIE. 
 
Pytanie 35, dot. pakietu 9, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 4/0 przy zachowaniu pozostałych 
parametrów szwu? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji z 
pakietu. 
 
Odp.  NIE. 
 
Pytanie 36, dot. pakietu 10 
Czy Zamawiający w pozycjach 1-3 dopuści zaoferowanie podwiązek o długości 250mm bez 
szpuli? 
 
Odp.  NIE. 
 
Pytanie 37 
Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 2 ust. 2 i zastąpienie zapisem: 
 
Wielkość przedmiotu zamówienia moŜe ulec zmniejszeniu. Zamawiający zastrzega sobie 
zamówienie ilości zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala jednak zmniejszenie to nie 
moŜe przekroczyć 20% wartości umowy. 
 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 
Pytanie 38 
Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 10 ust. 3 i zastąpieniem zapisem: 
 
W przypadku nienaleŜytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę, 
szczególnie w zakresie terminu dostaw i kompletności realizacji zamówienia Zamawiający 
moŜe rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym po wezwaniu do poprawy 
jakości dostaw i ich terminowości. 
 
Odp. Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 
 

                            Dyrektor Szpitala 

                             Mariola Dudziak 



 

 
 
  

 
 
 


